
開 催 日： ８月２１日（日） 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

                     

 

 

 

 

陽春の候、皆様方には、お元気でお過ごしのことと存じます。 

平素は公民館活動にご協力いただき感謝申し上げます。 

当館の２３年度の講座を下記のとおり計画しました。地域の皆様に楽しんでいただけますように、

工夫を凝らした講座作りをして参りますので、皆様方のご参加を職員一同お待ちいたしております。 

平成２３年５月１日  第７号 

発行 

（財）奈良市生涯学習財団 興東公民館 

奈良市大柳生町 3633 (TEL･FAX) 93-0400 
発行者：中北 賢   

 

≫≫裏裏面面ももごご覧覧下下ささいい  

開 催 日：４月１９日（火）～平成２４年３月 

     火曜日開催 

時  間：９時 ～ １２時 

対  象：未就園児とその保護者 

クッキング、工作、ハイキング、年賀状作りなど。 
興東小学校の子供たち、もの作りや自然とのふれあい
を通して、学年を超えた仲間づくりをしましょう。 

開 催 日：５月２８日（土）～平成２４年２月 

時  間：９時３０分 ～ １１時３０分 

対  象：小学生   

少子高齢化が進む中で高齢者の方が社会参加を 
することで一人ひとりが活力ある生きがいのある
生活を送り、活気ある地域づくりをしましょう。 
 
開 催 日：６月 ～ 平成２４年２月 

時  間：１３時３０分 ～ １５時３０分 

 

 開館時間  ９時～２１時 ☆使用申請は１７時まで 

 休 館 日  月曜日・祭日 

          〒630-1242 奈良市大柳生町 3633番地 

ＴＥＬ・FAX： ０７４２－９３－０４００  

興東公民館 

子育て中のママ・パパ、お子様の大好きなおもちゃ
や絵本で、親子で楽しく遊びましょう。 
お子様と楽しめる遊び方のヒントがいっぱい！！ 
入退室自由 

開 催 日：２月４日（土） 

時  間：１３時３０分 ～ １５時３０分 

 

奈良市子育てスポット事業 

興東公民館で活動している囲碁グループと
ともに囲碁を体験してみませんか。 

料理の基本を実習し、仲間づくりをしましょう。 

 

 

開 催 日：１１月５日（土）、２０日（日） 

時  間：１０時 ～ １１時３０分 

興東地区に伝わる史跡や文化財について学習
します。タイムスリップしてみませんか？ 

 

４月３０日付けをもって管理人の仲正一が退職し、
その後任に日口千代が着任しました。 

よろしくお願いいたします。 

地域のみなさんお集まりください。入場無料 

開 催 日：８月２０日（土） 

時  間：９時３０分 ～ １１時３０分 

夏休みの宿題（絵画やポスター）に
みんなで取り組みましょう。 

興東公民館で活動している自主グループの力作を
展示・発表しますので、是非、ご覧ください。 

 開 催 日：１月２９日（日） 

時  間：９時３０分 ～ １６時３０分 

開 催 日：７月２８日（木）・１０月２７日（木） 

時    間：１０時 ～ １３時 



 

 

 

 

   

 

 

  ママと一緒に体操 

    

 

   

      
    111000///222333   赤赤赤目目目四四四十十十八八八滝滝滝ハハハイイイキキキンンングググ                     333///111555   パパパラララシシシュュューーートトト遊遊遊びびび   

 

 

           

                                                  

  

うーん。 
お～いしい～ 
まんぞく！ 

ママ 
がんばって！ 

スーパーの袋が雪に変身♪♪ 

 

みんな どこかな？ 


